
Zarządzenie Nr 25/2023 
Rektora Wyższej Szkoły 

Zarządzania i Przedsiębiorczości 
z siedzibą w Wałbrzychu 

z dnia 25 września 2023 roku 
 
w sprawie: zmiany Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń 
dla studentów Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości  z siedzibą w Wałbrzychu 

 

  
Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2, art. 86 oraz art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742, z późniejszymi zmianami) zarządza się,  
co następuje:  

§ 1 
Z dniem 1 października 2023 r. wprowadza się następujące zmiany do  Regulaminu ustalania wysokości, 
przyznawania i wypłacania świadczeń dla studentów Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości   
z siedzibą w Wałbrzychu: 
1. § 10 otrzymuje brzmienie:  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach student może otrzymać stypendium socjalne  
w zwiększonej wysokości. 
2. Aby uzyskać stypendium socjalne w zwiększonej wysokości, należy spełniać kryteria do uzyskania 
stypendium socjalnego, o których mowa w § 9, gdyż stypendium socjalne w zwiększonej wysokości 
nie jest odrębnym stypendium. 
3. Zwiększenie wysokości stypendium socjalnego otrzymuje się przez powiększenie kwoty 
stypendium socjalnego w wysokości ustalonej zgodnie z § 1 ust. 2 i 4 z zastrzeżeniem, iż nie 
dokonuje się zwiększeń, o których mowa w zdaniu poprzednim, jeżeli w danym roku akademickim 
wysokość stypendium socjalnego  i  stypendium rektora została ustalona na takim poziomie, że ich 
suma wynosi 38% wynagrodzenia profesora, o którym mowa w § 1 ust. 5;   
4. Student może otrzymać stypendium socjalne w zwiększonej wysokości, w szczególności  
z powodu:  
1) sieroctwa tj. faktu nieposiadania obojga rodziców lub jednego rodzica w wyniku śmierci  
i wychowywania się w domu dziecka lub w rodzinie zastępczej, gdzie osiągnął pełnoletność;  
2) długotrwałej lub ciężkiej choroby swojej lub członka jego najbliższej rodziny;  
3) klęski żywiołowej lub ekologicznej, którą dotknięty został budynek mieszkalny stanowiący 
miejsce stałego zamieszkania studenta i członków jego najbliższej rodziny;  
4) niepełnosprawności członka rodziny studenta uwzględnionego  w składzie osobowym rodziny 
studenta, w stopniu umiarkowanym lub stopniu znacznym, przy czym stosuje się odpowiednio 
przepisy § 20 i § 21 niniejszego regulaminu. 
5.  W sytuacji, w której student kwalifikuje się do uzyskania zwiększenia stypendium socjalnego  
z więcej niż jednego powodu, o którym mowa w ust. 4, to otrzymuje zwiększenie tylko z tytułu 
jednego powodu z zastrzeżeniem ust. 3. 
6. Jeżeli w trakcie roku akademickiego, w okresie od 1 października do 30 czerwca, student, który 
spełnia kryteria do uzyskania stypendium socjalnego, o których mowa w § 9, uzyska szczególny 
powód do zwiększenia wysokości stypendium socjalnego, o którym mowa w ust. 4 pkt 1-4, to ma 
prawo do złożenia w dziale Kwestura/Stypendia wniosku o przyznanie zwiększenia wysokości 
stypendium socjalnego z powodu,  o którym mowa w ust. 4 pkt. 1-4. W takiej sytuacji zwiększenie 
wysokości stypendium socjalnego przyznaje się studentowi zgodnie z § 9 ust. 2, pod warunkiem 
spełnienia kryteriów, o których mowa w ust. 4 pkt 1-4. 
7. Powody przyznania zwiększenia wymienione w ust. 4 muszą być potwierdzone odpowiednimi 
dokumentami zgodnie z § 14.  
8. Uczelnia nie prowadzi zakwaterowania i wyżywienia.  



 
2. § 11 otrzymuje brzmienie: Wysokość miesięcznego dochodu  na osobę w rodzinie studenta 

uprawniająca do ubiegania się o stypendium socjalne nie przekracza 1,6 sumy kwot określonych  
w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 390z późn. zmianami) 

3. § 11 ust. 2 - Wykreśla się 
4. § 14 ust. 17 otrzymuje brzmienie: w przypadku osób, których dochód na 1 osobę w rodzinie nie 
przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
student dołącza wydane przez ośrodek pomocy społecznej albo przez centrum usług społecznych 
zaświadczenie o korzystaniu w roku złożenia tego wniosku ze świadczeń z pomocy społecznej przez 
niego lub członków jego rodziny lub składa oświadczenie (załącznik 2h), w którym wykazuje źródła 
utrzymania rodziny. 
5. §25 ust. 1 tabela: „ Akademickie Mistrzostwa Polski w grupie Państwowych Szkół Zawodowych” 
zastępuje się na „Akademickie Mistrzostwa Polski w grupie Publicznych Uczelni Zawodowych” 
6. § 25 dodaje się ust. 2 pkt 3 w brzmieniu:  

3) przynależność do klubu sportowego bez potwierdzonych osiągnięć zgodnie z ust. 1 nie jest 
uznawana.  

 
§ 2 

 
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia sprawuje Rektor.  

 
 

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 października 2023 roku. 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                          Rektor 
 

prof. dr hab. inż. Lucjan Kowalczyk 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


